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blive omfattet af retten til nedsatte dagpenge 
ved at sidestille nedsat arbejdsbyrde med nedsat 
arbejdstid?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 4361. 홢 i . 홢 

Svar (28/8 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
I forbindelse med regeringens arbejde med en 
handlingsplan for nedbringelse af sygefraværet, 
overvejes det også at optimere sygedagpenge- 
opfølgningen, herunder mulighederne for en 
større anvendelse af delvis sygemelding. I den- 
ne sammenhæng vil det blive vurderet, om det 
er muligt at tage et særligt hensyn til særlige 
faggrupper, der ikke har mulighed for nedsat ar- 
bejdstid. 

Spm. nr. S 4349 

Til socialministeren (15/8 03) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Vil ministeren forklare rimeligheden i, at kom- 
munerne i Ribe Amt pålægges samme refusions- 
ordning i forbindelse med grundtakstmodellen 
som landets øvrige kommuner, når ministeren 
selv har været ganske optaget af, at Ribe Amt 
netop ikke afholder de udgifter, som var lovgiv- 
ningens intentioner?« 

Begrundelse 

Ministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 266 er 
et generelt svar på baggrund af en standardsitu- 
ation. Ribe Amts håndtering er imidlertid en 
meget særlig situation, hvilket bl.a. er årsagen 
til, at ministeren vil ændre lovgivningen. 

Svar (28/8 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
I forbindelse med grundtakstmodellens over- 
gangsordning er der i årene 2002 og 2003 etable- 
ret en overgangsordning, hvorefter kommuner- 
ne får refusion for 40 pct. af den del af kommu- 
nens nettodriftsudgifter på grundtakstområdet, 
der ligger over, 0,5 pct. af beskatningsgrundla- 
get. 

I refusionsordningen får kommunerne der- 
med refusion i forhold til egne nettodriftsudgif- 
ter, uanset hvor i landet kommunen er beliggen- 
de. 

I begrundelsen for spørgsmål 4349 henvises 
der til svaret på spørgsmål 266. Hvis spørgsmå- 
let: derfor i stedet vedrører fordelingen af efterre- 
guleringen, så er den sket efter de almindelige 
principper for fordeling af bloktilskud. Delme 
fordeling kan ikke i hver enkel konkret sag tage 
højde for regionale forskelle. 

For at afbøde sådanne forskelle i denne sag er 
der imidlertid for kommuner, der kan doku- 
mentere særligt høje merudgifter som følge af fi- 
nansieringsomlægningen, oprettet en pulje på 
140 mill. kr. som led i overgangsordningen. Der 
har været ansøgningsfrist til denne pulje 1. juli 
2003, og Socialministeriet har modtaget relativt 
færre ansøgninger fra kommuner i Ribe Amt, 
end fra landet som gennemsnit. 

Spm. nr. S 4384 

Til beskæftigelsesministeren (18/8 03) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt opstramningen 
af rådighedsregler samt sanktioner på kontant- 
hjælpsområdet skal tolkes således, at f.eks. en 
ung med sygdomsdiagnose som sindslidende 
forventes at leve op til rådighedskravene samt 
stilles over for samme sanktionsmuligheder 
med nedsættelse af kontanthjælpen?« 

Begrundelse 

Spørgeren formoder, at det ikke er tanken bag 
»flere i arbejde«, at mennesker med diagnostice- 
ret sygdom stilles over for samme krav og po- 
tentielle sanktioner som øvrige ledige. En diag- 
nosticeret sygdom må ikke føre til social de- , 


